1

股票代码：600779                       股票简称：水井坊                    编号：临2024- 004号

四川水井坊股份有限公司

关于推动公司“提质增效重回报”

及提议回购股份的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，维护四川水井坊股份有限公司（以下简称

“公司”）全体股东利益，推动公司“提质增效重回报”，基于对公司未来发展前景的信心及价值

的认可，公司董事长范祥福先生提议公司以自有资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交

易方式回购公司已发行的人民币普通股（A股）股票。

 公司将持续评估、实施“提质增效重回报”方案的具体举措，努力通过良好的业绩表现、

规范的公司治理、积极的投资者回报，切实履行上市公司的责任和义务，回馈投资者的信任，维

护公司股价的长期稳定。

一、  提议回购股份的情况

本次回购公司股份提议具体内容如下：

(一) 提议人的基本情况及提议时间

1、 提议人：公司董事长范祥福先生

2、 提议时间：2024年2月4 日

(二) 提议人提议回购股份的原因和目的

基于对公司未来发展的信心和对公司长期价值的认可，为了维护广大投资者利益，增强投资

者对公司的投资信心，同时为了不断完善公司长效激励机制，充分调动公司员工的积极性，提高

凝聚力，有效地将股东利益、公司利益和员工利益紧密结合在一起，促进公司稳定、健康、可持续

发展，结合公司经营情况及财务状况等因素，公司董事长范祥福先生提议公司以自有资金通过上

海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A 股）股票，

 2

未来适宜时机将前述回购股份用于员工持股计划或股权激励。

(三) 提议人的提议内容

1、 回购股份的种类：公司发行的人民币普通股（A 股）。

2、 回购股份的用途：本次回购的股份将用于员工持股计划或股权激励，具体经董事会依据有

关法律法规决定实施方式。若公司未能在股份回购实施结果暨股份变动公告日后 3年内使用完毕已

回购股份，尚未使用的已回购股份将予以注销。如国家对相关政策做出调整，则按调整后的政策

实行。

3、 回购股份的资金总额：不低于人民币0.75亿元，不超过人民币 1.5亿元。

4、 回购股份的价格：回购股份的价格上限不超过董事会审议通过本次回购决议前 30个交易

日公司股票交易均价的 150%。

5、 回购股份的方式：通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购。

6、 回购股份的资金来源：公司自有资金。

7、 回购的期限：自公司董事会审议通过回购方案之日起 12个月内。

(四) 提议人在提议前六个月内买卖本公司股份的情况

提议人范祥福先生在提议前六个月内不存在买卖本公司股份的情况。

(五) 提议人在回购期间的增减计划

提议人范祥福先生在本次回购期间暂无增减持公司股份的计划，如后续有相关增减持计划，

将按照相关法律、法规等规定及时履行信息披露义务。

(六) 提议人的承诺

提议人范祥福先生承诺：将推动公司尽快召开董事会审议回购股份事项，并将在董事会上对

公司回购股份议案投赞成票。

(七) 风险提示

公司将尽快就上述内容认真研究，制定合理可行的回购股份方案，按照相关规定履行审批程

序，并及时履行信息披露义务。上述回购事项需按规定履行相关审批程序后方可实施，尚存在不

确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

本次回购的股份用于实施员工持股计划或股权激励，存在因员工持股计划或股权激励未能经

公司决策机构审议通过、激励对象放弃认购股份、条件不成熟公司不实施员工持股计划或股权激

励等原因，导致已回购股票无法授出或无法全部授出的风险。 敬请广大投资者注意投资风险。

二、 专注公司经营、提升核心竞争力

 3

公司将继续保持战略定力，聚焦关键举措并快速启动；扎实推进“产品升级创新、品牌高端

化、营销突破”三大策略，在品质突破、渠道拓展和消费者培育上持续投入，坚持以长期主义夯实

未来，提升公司核心竞争能力；同时继续进行远期布局，有序扩充供应链产能与长远储酒规模；

不断加强科研创新投资，持续提升品质工艺；优化市场费用的投入费比，加强对人员发展及渠道

发展的投入；继续推进ESG各项议程，进一步贯彻落实“真诚出发，启航卓越”的公司文化，不

断推动公司实现可持续发展。

三、强化与投资者沟通

公司将进一步强化信息披露的透明度，保证真实、准确、完整、及时地披露信息，为股东提供

准确的投资决策依据；同时，公司将继续积极参加由上海证券交易所组织的各类业绩说明会，并

持续通过上海证券交易所“e互动”平台、投资者关系邮箱、投资者专线、接受现场调研等各种形

式加强与投资者的沟通交流，促进公司与投资者之间建立长期、稳定、相互信赖的关系。

公司将持续评估本次“提质增效重回报”行动方案的具体举措和实施进展并履行信息披露义

务，努力通过良好的业绩表现、规范的公司治理、积极的投资者回报，切实履行上市公司的责任

和义务，回馈投资者的信任，维护公司市场形象，共同促进资本市场平稳运行。

特此公告

四川水井坊股份有限公司

董  事  会

二○二四年二月五日